Budha, dan Khonghucu.1 Hal yang telah disebutkan sebelumnya

menunjukkan bahwasannya agama Islam menjadi agama mayoritas

masyarakat Indonesia, hal itu juga menunjukkan bahwa perjalanan histori

Islam di Indonesia sudah sangat panjang.

Kehadiran Islam pertama kali di Indonesia diperkirakan sekitar tahun

30 H/651 M. pada saat itu, Khalifah Utsman bin Affan mengirimkan

beberapa utusan yang terdiri dari beberapa pedagang dan juga pendakwah

dengan tujuan untuk memperkenalkan negara Islam yang baru didirikan.

Dalam perjalanan itu juga, utusan Khalifah Utsman bin Affan beberapa kali